## NOTÆ.

(55) Lubic. Vide Annales Pragenses Cosmas in poemate ap. Dobn. II, p. 40, Kurim (hodie Kaurzim) vocat.

(56) Sobiebor nomine.

(57) Dantzig.

bus et vectorum domino agens, remansit ibi cum geminis fratribus; quorum alter presbyter Benedictus, alter dilectus et a puero sibi comes frater Gaudentius erat. Tunc magna fiducia Christum prædicantes, intrant<sup>365</sup> parvam insulam, quæ curvo amne (58) circumvecta, formam circuli adeuntibus<sup>366</sup> monstrat. Venientes vero loci possessores, cum pugnis expulerunt eos<sup>367</sup>. Et quidam, arrepto<sup>368</sup> naviculae remo, astitit episcopo proprius, et ut forte psalmos in libro decantaverat, ingentem ictum inter scapulas dedit. Excussus manibus volat in diversa codex, et ipse extenso capite et membris jacet humo prostratus; sed exterius afflito corpore quid pia<sup>369</sup> mens<sup>370</sup> intus ageret, risus cordis per vocis organum mox<sup>371</sup> patet. cit. *Gratias tibi, inquit, Domine,* quia etsi amplius non erit, saltim vel unum ictum pro Crucifixo meo accipere merui. Transiens vero in aliam partem fluminis (59) stetit ibi sabbato (April. 17). Vespere autem facto, dominus villæ divinum<sup>372</sup> heroa<sup>373</sup> Adalberium transduxit in villam. Congregat se undique inib[er]s vulgus, et quid<sup>374</sup> de illo foret acturus<sup>375</sup>, furibunda<sup>376</sup> voce<sup>377</sup> et canino rictu exspectant. Tunc sanctus Adalbertus, quis et unde esset, vel ob quam causam illuc veniret, interrogatus, talia econtra miti<sup>378</sup> voce respondit: *Sum natiuitate Sclavus<sup>379</sup> nomine Adalbertus, professione monachus, ordine quondam episcopus, officio nunc vester apostolus<sup>380</sup>.* Causa nostri itineris est vestra salus, ut relinquentes simulacra surda et muta, agnoscatis Creatorem vestrum, qui solus, et extra quem alter deus non est; et ut credentes in nomine ejus vitam habeatis, et in atriis inmarcessibilibus<sup>381</sup> cœlestium gaudiorum præmia percipere mereamini. Haec sanctus Adalbertus. Illi autem jam dudum indignantes et cum clamore blasphemiae<sup>382</sup> verba adversus eum proclamantes, mortem sibi minantur. Et<sup>383</sup> extemplo terram baculis percutientes, fustes capiti ejus apponunt, et insrendunt dire dentibus in eum: *Magnum sit tibi, inquit, quod hucusque impune venisti, et sicut celer reditus spem vitae, ita tibi parvae morae necis dampna creabunt. Nobis et toto huic regno, cuius nos fauces sumus, communis lex imperat et unus ordo vivendi; vos vero, qui estis alterius et ignorantia legis, nisi hac nocte discedatis, in crastinum decapitabimini<sup>385</sup>.* Insa vero nocte